De conclusione Matutini 

11. Dicto Te Deum aut ultimo responsorio, quando 
Matutinum a Laudibus separatur, dicitur: 

Dóminus vobíscum. 
Et cum spíritu tuo. 

Hic versus Dóminus vobíscum non dicitur in recitatione 
divini Officii a solo, neque ab iis qui in ordine diaconatus 
non sunt constituti; sed eius loco dicitur, etiam ad alias 
Horas, nisi iam præcedat: 

Dómine, exáudi oratiónem meam. 
Et clamor meus ad te véniat.  
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Orémus. 
Et dicitur oratio ut ad Laudes. 

Post orationem additur: 

Dóminus vobíscum. 
Et cum spíritu tuo. 

Vel: 

 Dómine, exáudi oratiónem meam. 
. Et clamor meus ad te véniat.  

Benedicámus Dómino. 
Deo grátias. 

Fidélium ánimæ per misericórdiam Dei requiéscant in 

pace.  
Amen. 

Et ita absolvitur Matutinum. 

AD LAUDES 
12. Laudes absolute incipiuntur versu 

Eus, in adiutórium. 
Glória Patri. Allelúia vel Laus tibi, Dómine. 
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De antiphonis et psalmis 
13. Deinde sub congruentibus antiphonis dicuntur psalmi et 
canticum, prouti Officium occurens requirit. 

De capitulo, hymno et versu 

14. Repetita antiphona post ultimum psalmum, dicitur capitulum, 
hymnus et versus, prouti Officium occurrens requirit. In fine 
omnium capitulorum respondetur: Deo grátias. 

De cantico Benedíctus 

15. Recitato versu, dicitur cum antiphona convenienti 
sequens 

Canticum Zachariæ 
Luc. 1, 68-79 

 os sanctórum, * qui a sǽculo sunt, 

m ex inimícis nostris, * et de manu ómnium, qui odérunt 

rdiam cum pátribus nostris: * et memorári 

iurávit ad Abraham patrem nostrum, * 

de manu inimicórum nostrórum liberáti, * 

ocáberis: * præíbis enim ante 

 salútis plebi eius: * in remissiónem 

Enedíctus Dóminus, Deus Israël: * quia visitávit, et fecit 
redemptiónem plebis suæ: 
Et eréxit cornu salútis nobis: * in domo David, púeri 
sui. 

Sicut locútus est per
Prophetárum eius: 
Salúte
nos: 
Ad faciéndam misericó
testaménti sui sancti.  
Iusiurándum, quod 
datúrum se nobis:  
Ut sine timóre, 
serviámus illi.  
In sanctitáte, et iustítia coram ipso, * ómnibus diébus nostris.  
Et tu, puer, Prophéta Altíssimi v
fáciem Dómini paráre vias eius: 
Ad dandam sciéntiam
peccatórum eórum: 
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Per vísce
ex alto: 
Illumináre his, qui in ténebris, et in umbr
dirigéndos pedes nostros in viam pacis. 
Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto. 
Sicut erat in princípio

ra misericórdiæ Dei nostri: * in quibus visitávit nos, óriens 

a mortis sedent: * ad 

, et nunc, et semper, * et in sǽcula 
sæculórum. Amen.  

, post 
petitam antiphonam ad Benedíctus, dicitur, flexis genibus: 

.   

dicitur a solo hebdomadario totum clara voce, 
u

De precibus

16. Quando, iuxta rubricas (n. 260), preces sunt dicendæ
re

ýrie, eléison. 
Christe, eléison
Kýrie, eléison.

Pater noster, quod 
sque ad               
Et ne nos indúcas in tentatiónem. 
Sed líbera nos a malo.  

Sana ánimam meam quia peccávi tibi.  

Et deprecábilis esto super servos tuos. 

r nos. 
Quemádmodum sperávimus in te. 

 iustítiam. 

Et sancti tui exsúltent. 

Ego dixi: Dómine, miserére mei. 

Convértere, Dómine, úsquequo?  

Fiat misericórdia tua, Dómine, supe

Sacerdótes tui induántur
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Dóminus consérvet eum, et vivíficet eum, et beátum fáciat eum 
in inimicórum eius. 

émus et pro Antístite nostro N.  
Stet et pascat in fortitúdine tua, Dómine, in sublimitáte nóminis 

acante Apostolica vel episcopali 
ede, alteruter vel uterque respectivus versus cum suo 

respo

Orémus pro beatíssimo Papa nostro N. 

 terra, et non tradat eum in ánimam 

Or

tui.  

¶  Romæ præcedens versus cum suo responsorio omittitur; 
alibi vero, ad litteram N., ab omnibus nomen diœcesani 
Episcopi exprimatur. V
S

nsorio præteritur. 

Dómine, salvum fac regem. 

c hereditáti 
. 

ue in ætérnum. 

Meménto congregatiónis tuæ. 
ítio.  

Fiat pax in virtúte tua. 

Retribúere dignáre, Dómine, ómnibus, nobis bona 
ciéntibus propter nomen tuum, vitam ætérnam. Amen. 

Et exáudi nos in die, qua invocavérimus te. 

Salvum fac pópulum tuum, Dómine, et bénedi
tu

Et rege eos, et extólle illos usq
æ

Quam possedísti ab in

Et abundántia in túrribus tuis. 

Orémus pro benefactóribus nostris. 

fa
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rémus pro fidélibus defúnctis. 

Réquiem ætérnam dona eis, Dómine, et lux perpétua lúceat 
ei

Requiéscant in pace. 

Pro frátribus nostris abséntibus. 

Deus meus, sperántes in te. 

Pro afflíctis et captívis. 

O

s. 

Amen. 

Salvos fac servos tuos, 

Líbera eos, Deus Israël, ex ómnibus tribulatiónibus suis. 

Mitte eis, Dómine, auxílium de sancto. 

Dómine, Deus virtútum, convérte nos. 

lvi érimus.  

Exsúrge, Christe, ádiuva nos. 
. 

Dómine, exáudi oratiónem meam. 
Et clamor meus ad

one 
1 ac repetita antiphona, si preces non 
fuerint recitandæ, statim dicitur: 

Dóminus vobíscum. 

Et de Sion tuére eos. 

Et osténde fáciem tuam, et sa

Et líbera nos propter nomen tuum